GABINETE DA VEREADORA ALINE NASCIMENTO

Rua 15 de Novembro, 201. Nossa Senhora das Dores, Caruaru PE - CEP: 55004-903
                                       Telefone: 81 3701-1850 Gabinete 20

Requerimento Nº________ / 2025

Requeiro à Mesa Diretora, cumpridas as formalidades regimentais,
ouvido o Plenário, que seja dirigido veemente apelo ao Excelentíssimo Senhor
Prefeito do Município de Caruaru, Rodrigo Pinheiro, extensivo ao Secretário de
Serviços Públicos, Vital Florêncio, para que sejam realizadas manutenções na
iluminação pública no Sítio Murici 1° distrito.

Barramento n° G408869 – Av Nossa Senhora da Paz, 50.

Contato: 81 99265.6698

JUSTIFICATIVA

 Ouvindo apelo dos moradores e população em geral que trafega pela

localidade  citada  acima,  solicitamos  que  sejam  atendidas  em  caráter  de

urgência as proposituras mencionadas.

Uma iluminação  pública  ineficaz,  além de  impedir  o  rendimento  das

pessoas e prejudicar o ir e vir de forma segura, também gera transtornos e

desafios constantes.

Além, de que fornecer aos pedestres ou motoristas uma visão clara do

que está a sua volta, a iluminação permite a circulação pelas vias públicas sem

medo de assalto, acidentes ou algo mais.

A ação emergencial, ora requerida, tem o objetivo de atender aos apelos

dos  moradores  destas  localidades,  sendo  indispensável  tal  medida,

proporcionando uma melhoria na qualidade de vida dos cidadãos.

GABINETE DA VEREADORA ALINE NASCIMENTO

Rua 15 de Novembro, 201. Nossa Senhora das Dores, Caruaru PE - CEP: 55004-903
                                       Telefone: 81 3701-1850 Gabinete 20

Dê-se ciência ao Secretário de Serviços Públicos, Vital Florêncio.

Sala das Sessões, 02 de Junho de 2025.

VEREADORA ALINE NASCIMENTO

		2025-06-02T09:26:23-0300
	Vereadora Aline Nascimento